单位结算卡服务协议（稠行 2025-01 版）

 1

浙江稠州商业银行单位结算卡服务协议

甲方（存款人）：                                          账号：
乙方（开户银行）：浙江稠州商业银行          分（支）行

甲乙双方协商一致，在平等自愿的基础上，订立如下协议，共同遵守，并保证所提供的信息及资料真实、准确、

完整、合法、有效。本协议的成立、生效、履行、终止和解释，均适用于中华人民共和国法律（为本合同之目的，不

包括香港特别行政区、澳门特别行政区、台湾地区法律）；法律无明文规定的，适用金融业通行的惯例。
一、单位结算卡是乙方面向单位客户发行的，与人民币单位银行结算账户相关联，主要具备账户查询、转账汇款、

现金存取、消费等功能的支付结算工具。甲方可以自主选择开通、关闭单位结算卡服务。
单位结算卡与乙方现行的其他支付结算工具并行有效，即开通单位结算卡服务的单位可以自主选择单位结算卡或

票据等支付结算工具办理业务。
二、甲方确定关联的账户应为正常状态的人民币单位银行结算账户。关联账户被采取控制账户交易措施后，单位

结算卡相对应功能同时受限。关联账户销户后，单位结算卡同时失效。
三、单位结算卡以磁条芯片复合卡或芯片卡为载体，支取方式为密码，凭单位结算卡办理的账户查询、现金存取、

转账汇款、消费等交易不校验预留印鉴。
四、单位结算卡默认开通通存通兑业务，可在乙方法人范围内各网点办理收付活动。
五、单位结算卡实行支付限额管理，包括取现限额、转账限额和消费限额，每类限额分为单笔限额、日累计限额、

年累计限额。甲方可以对单位结算卡支付限额进行设定，但不得超过乙方相关限额规定，如不设定则按乙方默认限额

控制。
六、单位结算卡由甲方指定持卡人持有使用。指定持卡人是指甲方指定的，有权代表甲方持有并使用单位结算卡

办理业务的个人。一张单位结算卡只能指定一名持卡人。甲方有权申请更换持卡人。
七、单位结算卡的配卡、设定限额、更换持卡人、换卡、销卡应由甲方办理。
八、持卡人凭单位结算卡可以办理以下业务：单位结算卡的激活、账户查询、回单打印、现金存取、转账汇款、

消费、密码修改、密码重置等，具体业务按乙方实际提供的服务为准。持卡人持单位结算卡办理的各项业务均视同甲

方授权所为，甲方对持卡人的交易行为负责。
九、持卡人持单位结算卡办理业务时应根据乙方身份识别规定完成身份识别。
十、甲方应规范使用并妥善保管单位结算卡及密码，不得非法买卖、出租、出借单位结算卡，不得利用单位结算

卡进行偷逃税款、逃废债务、套取现金及其他违法犯罪活动。乙方发现甲方有以上行为之一的，有权停止甲方单位结

算卡的任何业务并注销该单位结算卡。凡使用单位结算卡及密码进行的交易，均视同甲方行为和甲方真实意思表示，

依据密码等电子信息办理的各类交易所产生的电子信息记录均视同该项交易的有效凭证。因单位结算卡及密码遗失、

泄露所造成的后果由甲方承担。
十一、为真实记录、反映交易全过程，甲方通过单位结算卡办理的转账汇款等付款业务时，乙方发送给收款方的

交易信息中的付款人信息为甲方关联账户的户名和单位结算卡卡号。以甲方关联账户的户名和单位结算卡卡号为收款

人信息汇入的款项，乙方有权视同账号户名相符进行处理。
十二、甲方办理单位结算卡业务需同时遵循《浙江稠州商业银行单位结算卡章程》的各项规定。
十三、违约责任
（一）因战争、自然灾害等不可抗力（包括非因本协议当事方过错产生的通讯故障、电力故障、系统故障、网络

故障等）导致甲乙双方或一方不能履行本协议有关义务时，甲乙双方相互不承担违约责任。
（二）甲方遭受他人误导、欺骗或因自身违反法律法规、制裁规定导致的损失，乙方不承担责任，由甲方自行承

担。
十四、协议变更
（一）甲乙双方需要变更、增加协议内容的，可以签订补充协议，补充协议与本协议具有同等效力。除甲乙双方

另有约定外，本协议部分变更不影响未变更部分效力。
（二）因法律、法规及有关规定调整导致协议条款不再适用的，乙方将按照法律、法规及有关规定调整协议内容，

单位结算卡服务协议（稠行 2025-01 版）

 2

并通过乙方的官方渠道予以公告或以适当方式通知甲方。若甲方于协议条款调整后继续使用账户服务的，则视为甲方

已阅读、了解并同意接受调整后的协议条款。甲方对乙方调整后的协议条款有异议的，可以申请撤销该账户。
（三）乙方因管理需要调整协议内容的，应通过乙方的官方渠道予以公告或以适当方式通知甲方。若甲方于协议

条款调整后继续使用账户服务的，则视为甲方已阅读、了解并同意接受调整后的协议条款。甲方对乙方调整后的协议

条款有异议的，可以申请撤销该账户。
十五、争议处理方式
（一）本协议内容如与法律、法规及有关规定冲突，双方应按法律、法规及有关规定履行各自义务。如相抵触部

分不影响其余部分效力，其余部分仍须履行。
（二）本协议履行中发生争议，可先由双方协商解决；协商未果的，任何一方有权向乙方所在地人民法院起诉。
十六、本协议一式两份，甲乙双方各执一份，每份具有同等法律效力。本协议经甲方法定代表人或授权代理人签

章并加盖单位公章及乙方加盖业务公章后生效。

甲方承诺已阅读和充分理解本协议全部内容，清楚知晓买卖、出租、出借账户等违法行为相关法律责任和惩戒措

施，承诺依法依规开立和使用账户。

甲方（单位公章）：                                 乙方（业务公章）：

法定代表人（负责人）
或授权代理人签章：

年    月    日                                        年    月    日